que se informa que por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de febrero de 2024 
(punto 39.1) se adjudicó el contrato de la licitación “Servicios de Defensa Judicial y 
Asesoramiento Jurídico” Expdte. 76/2023/CON, a la empresa “KPMG ABOGADOS, 
S.L.”, con NIF B78503778, por el importe para los dos años de contrato de veintiséis mil 
trescientos cincuenta y dos euros (26.352,00 €), más el IVA correspondiente por valor de 
cinco mil quinientos treinta y tres euros con noventa y dos céntimos (5.533,92 €), lo que 
supone el importe total de treinta y un mil ochocientos ochenta y cinco euros con noventa y 
dos céntimos (31.885,92 €), y las siguientes mejoras:

[...]

febrero de 2027, el contrato 76/2023/CON “Servicios de Defensa Judicial y Asesoramiento 
Jurídico” en el mismo importe y condiciones de la adjudicación y la modificación aprobada,  
suponiendo un importe total, para el año de duración de la prórroga, de diecinueve mil 
setecientos sesenta y cuatro euros  (19.764,00 €), más el IVA correspondiente por importe de 
cuatro mil ciento cincuenta euros con cuarenta y cuatro céntimos (4.150,44 €), lo que totaliza 

la cantidad de veintitrés mil novecientos catorce euros con cuarenta y cuatro céntimos 
(23.914,44 €), y las mejoras contempladas en su oferta.

[...]

43), se procedió a la adjudicación del contrato del Lote 1.- Líneas 1, 2, 3, 4 y 5 de la licitación 
Expdte. 50/2019/CON “Gestión del Servicio Municipal de Transporte Urbano Colectivo de 
Viajeros en la ciudad de Dos Hermanas”, a la empresa “La Veloz, S.A.”, por el importe de 
subvención de setecientos sesenta y dos mil doscientos treinta y cuatro euros (762.234,00 €), 
y las siguientes mejoras:  

- Tipo de autobús de 12 metros: Gas Natural Comprimido o Licuado.  

- Tipo de microbús: Gas Natural Comprimido o Licuado. 

II. Con fecha 29 de octubre de 2025, tiene entrada en Registro General (nº 2025055141),

[...]

Oriente” con CIF: G-41495706 tiene suscrito un Convenio de colaboración con este 
Ayuntamiento que fue prorrogado por la Junta de Gobierno Local en fecha 25/06/2025 y 
suscrito con fecha 16/10/2024, por el cual recibe una subvención nominativa por importe de 
12.000 € (DOCE MIL EUROS) con cargo a la partida 9240 48935 de  los presupuestos 2025. 

Presentada  la documentación justificativa con fecha 1/12/2025 para justificar el 70% 

de la subvención, por la Asociación Cultural “Estrella de Oriente”,  correspondiente al

[...]

Régimen Local,  y el Decreto de Alcaldía127/2024 de 29 de enero, se propone lo siguiente: 

PRIMERO.- Aprobar la justificación del 70% de la citada subvención. 

SEGUNDO.- Reconocer la obligación y abono del resto del importe del Convenio que 
asciende a 3.600 € (TRES MIL SEISCIENTOS EUROS),  con cargo a la partida 9240 48935 de 
los presupuestos 2025. 

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo los departamentos de Intervención, Tesorería y a 
la Delegación de Cultura y Fiestas. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad ACUERDA aprobar la propuesta en sus

[...]

Régimen Local,  y el Decreto de Alcaldía 127/2024 de 29 de enero (Boletín Oficial de la 
Provincia de Sevilla nº 22 de 31 de enero de 2024),  se propone lo siguiente: 

PRIMERO.- Aprobar la justificación de la citada subvención. 

SEGUNDO.- Reconocer la obligación y abono del resto del importe del Convenio, que 
asciende a 1.500 € (MIL QUINIENTOS EUROS) con cargo a la partida 3300  48014 de los 
presupuestos 2025. 

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo los departamentos de Intervención, Tesorería y a 
la Delegación de Cultura y Fiestas. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad ACUERDA aprobar la propuesta en sus